
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2022г. № 80

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский

за девять месяцев 2022 года

В соответствии со статьями 264.2, 81 Бюджетного кодекса РФ, ст.78 Устава 
сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский, 
утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения 
Семёновка муниципального района Нефтегорский от 30.06.2021 г. № 41, 
Администрация сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Семёновка 
за девять месяцев 2022 года по доходам в сумме 11 305 309 рублей 69 копейка, по 
расходам в сумме 9 673 664 рубля 55 копеек, с превышением доходов над 
расходами в сумме 1 631 645 рублей 14 копеек.

2. Утвердить следующие показатели отчета:
доходы бюджета за девять месяцев 2022 года по кодам классификации 

доходов бюджета в разрезе главных администраторов доходов бюджета и по 
кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложений № 1 и № 2 к настоящему постановлению;

расходы бюджета за девять месяцев 2022 года по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета; по 
ведомственной структуре расходов бюджета; по разделам, подразделам, целевым 
статьям и подгруппам видов расходов бюджета согласно приложений № 3, № 4 
и № 7 к настоящему постановлению;

источники финансирования дефицита бюджета за девять месяцев 2022 года 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета и 
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита 
бюджета классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложений № 5 и № 6 к настоящему постановлению;

3. Принять к сведению следующую информацию:



фактическая численность муниципальных, немуниципальных служащих 
Администрации сельского поселения Семёновка и работников муниципальных 
учреждений за девять месяцев 2022 года составила -  5 чел.;

фактические затраты на денежное содержание муниципальных, 
немуниципальных служащих Администрации сельского поселения Семёновка и 
работников муниципальных учреждений за девять месяцев 2022 года составили 
1 510 126 рублей 10 копеек.

4. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Семёновка 
за девять месяцев 2022 года в Собрание представителей сельского поселения 
Семёновка и Контрольно-счетную палату муниципального района Нефтегорский.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Семеновский вестник".



Приложение №1 к постановлению администрации от 10.10.2022г №
80

ХОДЫ БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА В 
РАЗРЕЗЕ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Код

Код
вида,подвида,классиф  

икации операций Утвержденные
Исполнение %

Наименование источника
главного сектора бюджетные

за 9 месяцев исполнениадминист государственного назначения на
2022 года. я

ратора управления,относящи 
хся к доходам  

бюджета

2022 год

Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

Н алог на доходы физических лиц 

Единый сельскохозяйственный налог
182

182

10102000010000 110 5 917 000,00

10503010010000110 45 000,00

4 773 751,66 

12 224,00

80,68

182

182

182

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблож ения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

Земельный налог с организаций, 
обладаю щ их земельным участком, 
располож енным в границах сельских 
поселений
Земельный налог с физических лиц, 
обладаю щ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений
итого

Управление Федерального
Д оходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащ ие распределению  
между бю джетами субъектов Российской 
Ф едерации и местными бю дж етами с 
учетом установленных 
дифференцированны х нормативов 
отчислений в местные бю джеты 

Д оходы от уплаты акцизов на моторные 
м асла для дизельных и (или) 
карбю раторных (инжекторны х) двигателей, 
подлежащ ие распределению  м еж ду 
бю джетами субъектов Российской 
Ф едерации и местными бю дж етами с 
учетом установленных 
диф ференцированны х нормативов 
отчислений в местные бю джеты 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащ ие 
распределению  между бю джетами 
субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом 
установленных диф ференцированны х 
нормативов отчислений в местные 
бю джеты ЮО

10601030100000110 124 000,00 28 152,10

10606033100000110 1 028 000,00 769 370,85

10606043100000110 362 153,00 22 039,81
7 476 153,00 5 605 538,42 

Казначейства но Самарской области

22,70

74,84

6,09
74,98

100 10302230010000110 636 370,00 591 995,26 93,03

100 10302240010000110 3 520,00 3 349,00 95,14

10302250010000110 847 390,00 681 486,27 80,42

1



Д оходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащ ие распределению  между 
бю джетами субъектов Российской 
Ф едерации и местными бю дж етами с 
учетом установленных 
дифференцированны х нормативов 

. отчислений в местные бюджеты
100

ИТОГО
Администрация сельского поселения Семеновка

Доходы , получаемые в виде арендной 
платы, а такж е средства от продаж и права 
на заклю чение договоров аренды за земли, 
находящ иеся в собственности сельских 
поселений (за исклю чением земельны х 
участков муниципальных бю дж етны х и 
автономных учреждений) 3 8 4

Прочие поступления от использования 
имущества, находящ егося в собственности 
сельских поселений (за исклю чением 
имущ ества муниципальных бю дж етны х и 
автономных учреждений, а такж е 
имущ ества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

10302260010000110 -79 800,00 -66 084,76 82,81
14 0 7  480,00 1 210 745,77 86,02

муниципального района Нефтегорский Самарской области

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бю джетной обеспеченности 
из бю джетов муниципальных районов

Субвенции бю джетам сельских поселений 
на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т 
военные комиссариаты 
Доходы бю джетов сельских поселений от 
возврата бю джетами бю дж етной системы  
Российской Ф едерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбю дж етных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а такж е от 
возврата организациями остатков субсидий 

ИТОГО 
ВСЕГО

11105025100000120 3 606 342,00 3 559 077,76

384

384

384

109045100000120

20216001000000150

20235118100000150

384 21800000100000150

98,69

719 032,00 698 927,38 97,20

28 173,00 26 763,00

100 690,00 76 920,00 76,39

127 337,36 127 337,36 100,00
4581574,36 4489025,50 97,98

13465207,36 11305309,69 83,96

2



Приложение №2 к постановлению администрации от 10.10.2022г № 80

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА В РАЗРЕЗЕ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

Наименование источника

Код
вида,подвида,классифик 
ации операций сектора 

государственного 
управления,относящихс 

я к доходам бюджета

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2022 год

Исполнение 
за за 9 

месяцев 2022 
года.

%
исполнения

Доходы ООО 10100000000000000 5 917 000,00 4 773 751,66 80,68

Налоги на товары 000 10300000000000000 1 407 480,00 1 210 745,79 86,02

Налоги на совокупный доход 000 10500000000000000 45 000,00 12 224,00 98,80

Налоги на имущество 000 10600000000000000 1 514 153,00 819 562,76 54,13

Доходы от использования 
имущества находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 000 11100000000000000 4 325 374,00 4 258 005,14 98,44

Доход от продажи материалных 
и нематериальных активов

Налоговые и неналоговые 
доходы

000 11400000000000000

•

000 10000000000000000

0,00

13 209 007,00

0,00

11 074 289,35 83,84
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 000 20226000000000150 28 173,00 26 763,00 95,00
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20230000000000150 100 690,00 76 920,00 76,39

1



Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от 
возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

Безвозмездные поступления 

ВСЕГО

000 21800000000000000 

000 20000000000000000

127 337,36 

256 200,36

127 337,36 

231 020,36

13465207,36 11305309,71

100,00

90,17

83,96

2



Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 

Самарской области за девять месяцев 2022 г.

Приложение №3 к постановлению администрации от 10.10.2022г№  80

Код
ЦСР

Сумма,
рублей

<и га
главного К

Я
о
Ч

распоря­
дителя

бюджет­

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Рз ПР
сЗ
S
5
cti

6

СЗ
S

1Он
(-Но

<и
Чга
ейОн
с
ей
К

о
X
о
ейОн
<и
К
Я
и
чга
ейОн
§
X

ВР Утвержденные
бюджетные

т т  о  о  I I  U  f* TJT Т/Г ОТ I I Q

Исполнение за 
девять месяцев

ных
средств

оОнс
Онсчос

<ио
кгаокоо

п с и п а Ч С п п л  x l d

2022 год
2022 года.

384
Администрация сельского поселения Семеновка м

униципального района Нефтегорский

384 Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов

01 02 824 015,00 542395,52

384
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"

01 02 12 0 00 00000 824 015,00 542395,52

384
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Ф ункционирование П равительства Российской Федерации,

01 02 12 0 00 00000 120 824 015,00 542395,52

384 высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администраций

01 04 2 487 245,06 1547687,89

384
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальном районе Нефтегорский »

01 04 03 0 00 00000 25 050,00 0,00

384 Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных ) 
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов

01 04 03 0 00 00000 240 25 050,00 0,00

384
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-

01 04 12 0 00 00000 2 462 195,06 1547687,89

2025 годы"
1



I

384

384

384

384

384
384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Резервные фонды
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка на 2015 -  2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 12 0 00 00000 120 1 891 822,06 1314140,60

01 04 12 0 00 00000 240 562 107,00 233547,29

01 04 12 0 00 00000 850 8 266,00 0,00

01 11 50 000,00

01 11 99 0 00 00000 50 000,00
01 11 99 0 00 00000 870 50 000,00

01 13 731 979,45 343909,46

01 13 05 0 00 00000 264 000,00 138418,00

01 13 05 0 00 00000 240 264 000,00 138418,00

01 13 08 0 00 0000 302 701,45 91631,46

01 13 08 0 00 0000 240 302 701,45 91631,46

01 13 12 0 00000 165 278,00 113860,00

01 13 12 0 00 00000 240 165 278,00 113860,00

02 03 100 690,00 57871,30

02 03 12 0 00 00000 100 690,00 57871,30

02 03 12 0 00 00000 120 92 326,94 57871,30

02 03 12 0 00 00000 240 8 363,06 0,00

2



384

384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

384

384

384

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характ ера, гражданская оборона

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский на 2016- 2025 г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025 "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Создание безопасных условий 
передвижения пешеходов на территории сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 2015-2025"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10

03 10 12 0 00 0000

03 09 12 0 00 0000

03 14

03 '14 15 0 00 0000

03 14 15 0 00 0000

04 09

04 09 02 0 00 00000

04 09 02 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

05 02

05 02 08 0 00 00000

05 02 08 0 00 00000

50 000,00

50 000,00

240 50 000,00

1 000,00

1 000,00

240 1 000,00

2 519 480,00

2 494 480,00

240 2 494 480,00

25 000,00

240 25 000,00

968 258,79

968 258,79 

240 968 258,79

40000.00

40000.00

40000.00

2330664.00

2313714.00

2313714.00

16950.00

16950.00

36000.00

36000.00

36000.00 

3
I



4

384

384

384

384

384

384

384

384

Бл а гоу стройс гво

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 2015- 
2025г.г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего

«Развитие культуры и спорта , работа с детьми и молодёжью в 
сельском поселении сельском поселении Семеновка на 2015 -  2025

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"

Иные межбюджетные трансферты 

ИТОГО

05 03

05 03 01 0 00 00000

05 03 01 0 00 00000

14 03

14 03 05 0 00 00000

14 03 05 0 00 00000

14 03 12 0 00 00000

14 03 12 0 00 00000

3 496 724,73

3 496 724,73

240 3 496 724,73

4 300 103,19

3 952 737,25 

540 3 952 737,25

347 365,94

540 347 365,94

15 529 496,22

1978318.65

1978318.65

1978318.65 

2796817,73

2564460.09

2564460.09

232357.64

232357.64 

9673664,55

4



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Семеновка и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов лассификации расходов 

бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области за девять месяцев 
____________________________________________________ 2022 года.__________________________________________________________

Приложение №4 к постановлению администрации от 10.10.2022г
№ 80

Сумма,

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР ВР
Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 

2022 год

Исполнение за 
девять месяцев

2022 года.

М униципальная программа «Благоустройство территории
сельского поселения С еменовка м униципального района
Нефтегорский на 2015-2025гг» 01 3496724,73 1978318,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 00000 240 3496724,73 1978318,65

М униципальная программа "М одернизация и развитие
автом обильны х дорог общего пользования местного 
значения сельского поселения С еменовка муниципального

02 2494480,00 2313714,00

района Нефтегорский на 2015-2025гг "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 00000 240 2494480,00 2313714,00

М униципальная программа «Улучш ение условий и 
охраны труда в мунипальном районе Н ефтегорский "

03 25050,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

03 0 00 00000 240 25050,00 0,00

М униципальная программа «Развитие культуры  и спорта ,
работа с детьми и молодёжью в сельском поселении 05 4216737,25 2702878,09
сельском поселении С еменовка 2015-2025гг» *

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 00 00000 240 264000,00 138418,00

Иные межбюджетные трансферты 05 0 00 00000 540 3952737,25 2564460,09
М униципальная программа «П овы ш ение эфф ективности
управления имуществом и зем ельны м и участкам и с/п 08 1270960,24 127631,46
С еменовка 2015-2025гт»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 00 00000 240 1270960,24 127631,46

М униципальная программа "Безопасность дорожного
движ ения на территории сельского поселения Семеновка. 11 » 25000,00 16950,00
2015-2025гг"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 00 00000 240 25000,00 16950,00

М униципальная программа "О беспечение деятельности
органов местного самоуправления сельского поселения 
С еменовка муниципального района Н ефтегорский

12 3949544,00 2534172,35

С амарской области на 2022-2025 годы ”
Расходы на выплаты персоналу государственных 12 0 00 00000 120 2808164,00 1914407,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 0 00 00000 240 785748,06 387407,29

Иные межбюджетные трансферты 12 0 00 00000 540 347365,94 232357,64

У плата налогов, сборов и иных платежей 12 0 00 0000 850 8266,00 0,00

М униципальная программа «П роф илактика экстремизма
и терроризма на территории сельского поселения 
С еменовка муниципального района Н ефтегорский на 2016-

15 1000,00

2025 г»"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 00 00000 240 1000,00

Непрограммные направления расходов местного бюджета 99 50000,00 0,00
Резервные средства 99 0 00 00000 870 50000,00

ВСЕГО 15529496,22 9673664,55

1



Приложение №5 к постановлению администрации от 10.10.2022г № 80

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Код
главног

0
админис
тратора

Наименование источника
Код классификации 

источников дефицита 
бюджета

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2022 год

Исполнение за девять 
месяцев 2022 года.

384

Источники финансирования 
дефицтов всего 000 01000000000000000 2 064 288,86 -1 631 645,16

384

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджетов 000 01050000000000000 2 064 288,86 -1 631 645,16

384
увеличение остатков средств, 

всего 000 01050000000000500 -13 465 207,36 -11 601 440,94

384

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01050200000000500 -13 465 207,36 -11 601 440,94

384

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -13 465 207,36 -11 601 440,94

384

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 01050201100000510 -13 465 207,36 -11 601 440,94

384

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджетов 000 01050000000000000 15 529 496,22 9 969 795,78

384
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01050200000000600 15 529 496,22 9 969 795,78

384
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 15 529 496,22 9 969 795,78

384

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 01050201100000610 15 529 496,22 9 969 795,78

1



ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА ИСПОЛНЕНИЕ ЗА ДЕВЯТЬ 
МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА ПО КОДАМ ГРУПП,ПОДГРУПП,СТАТЕЙ,ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ КЛАССИФКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ,ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Приложение №6 к постановлению администрации от 10.10.2022г
№ 80

Код
главног

0
админис
тратора

Наименование источника

Код группы 
,подгруппы,статьи и вида 

источников 
финансирования дефицита 
бюджета классификации 

операций сектора 
государственного 

управления

Утвержденны 
е бюджетные 

назначения на 
2022 год

Исполнение за 
девять месяцев 

2022 года.

384

Источники финансирования 
дефицитов всего 000 01000000000000 000

2 064 288,86 -1 631 645,16

384

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 000 01050000000000 000

2 064 288,86 -1 631 645,16

384
Увеличение остатков средств 

бюджета 000 01050000000000 500
-13 465 207,36 -11 601 440,94

384
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 000 010502 00000000 500
-13 465 207,36 -11 601 440,94

384
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01050201000000 510

-13 465 207,36 -11 601 440,94

384

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

сельского поселения

•

000 01050201100000 510
-13 459 687,36 -7 532 069,44

384 Уменьшение остатков бюджета 000 01050000000000 600 15 523 976,22 9 969 795,78

384
Уменьшение остатков средств 

бюджета 000 01050200000000 600
15 523 976,22 9 969 795,78

384

Уменьшение остатков денежных 
средств бюджета 000 01050201000000 610

15 523 976,22 9 969 795,78

384

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета сельского 

поселения
000 01050201100000 610

15 529 496,22 9 969 795,78

1



Приложение №7 к постановлению 
администрации от 10.10.2022г№ 80

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и подгруппам видов расходов 
классификации бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области за

девять месяцев 2022 года.

Сумма,
рублей

Рз ПР
Наименование главного распорядителя средств районного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов
Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 

2022 год

Исполнение за 
девять месяцев 2022 

года.

Администрация сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования
Функционирование Правительства Российской Федерации,

824 015,00 542395,52

01 04 высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

2 487 245,06 1547687,00

01 11 Резервные фонды 50 000,00 0,00
01 13 Другие общегосударственные вопросы 731 979,45 343909,46
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 100 690,00 57871,30

03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 50 000,00 40000,00

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 1 000,00 0,00

04 09 Дорожное хозяйство 2 519 480,00 2330664,00

05 02 Коммунальное хозяйство 968 258,79 36000,00
05 03 Благоустройство 3 496 724,73 1978318,65

14 03
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов

4 300 103,19 2796817,73Российской Федерации и муниципальных образований общего

ИТОГО 15 529 496,22 9673663,66


